
 
 

 
 

 
 

Decreto n. 44 
 
            Oggetto: Costituzione Gruppo Web Sezione Osservatorio Vesuviano. 

 
IL DIRETTORE 

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, 

- Visto il D.Lgs n.218 del 25 novembre 2016 concernente la “Semplificazione delle 
attività degli Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art.13 della Legge del 7 agosto 2015, 
n.124”; 

- Visto il vigente Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, 
pubblicato sul sito web istituzionale; 

- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV; 
- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RACF) 

dell’INGV; 
- Visto il Piano triennale integrato dell’INGV 2020-2022: Piano integrato per la 

Performance, la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza, approvato con 
delibera del CDA n.18/2020 del 30/01/2020; 

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n.423 del 26/08/2019, in 
esecuzione della deliberazione n. 148/2019, adottata in data 26/07/2019 dal 
Consiglio di Amministrazione dell’INGV, di conferimento di incarico di Direttore 
della Sezione di Napoli – Osservatorio Vesuviano, alla Dott.ssa Francesca Bianco, a 
far data dal 01/09/2019 e per la durata di un triennio; 

- Considerate le risultanze del Collegio di Sezione del 10.12.2020 con le quali il Collegio 
ha riscontrato la necessità di procedere alla nomina del Gruppo WEB di Sezione e ne 
ha individuato gli afferenti;  

- Ravvisato pertanto, di procedere alla costituzione del gruppo Web; 

DECRETA 
  
 Art.1 – Per quanto esposto in premessa è costituito il Gruppo Web della Sezione 
“Osservatorio Vesuviano”.  
 
Art.2 –sono componenti del Gruppo Web i seguenti dipendenti:  
 
- dott. Giuseppe Borriello  
- dott.ssa Antonietta Esposito  
- dott.ssa Francesca Cirillo  
- dott. Rosario Peluso  
- dott. Fabio Sansivero  
- ing. Giovanni Scarpato  



 

 

- sig. Vincenzo Torello. 
 
Art.3 – Il Coordinatore del Gruppo è l’ing. Giovanni Scarpato.  
 
Art.4 – Il Gruppo si occuperà dello sviluppo, dell’organizzazione, del mantenimento e 
della gestione del sito web della Sezione. 
 
Art. 5 – E’ disposta la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale. 

Napoli, 05/03/2021 
 
      
          Il Direttore 
            Dott.ssa Francesca Bianco 

               
 
 
 


